
Dodatek č.1 

ke smlouvě o dílo uzavřené podle ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

  

Číslo smlouvy objednatele: ZŠTr/1809/2023 

Číslo smlouvy zhotovitele: 02/10/2023 

 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel:     Základní škola Přerov, Trávník 27  

Se sídlem:  Trávník 27, Přerov I-Město, 750 05 Přerov 

Zastoupené: Mgr. Kamila Burianová – ředitelka školy 

IČ: 45180091 

DIČ:  nejsme plátci DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Přerov 

Číslo účtu:                           7335831/0100 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

XXX 

tel. XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Zhotovitel:   BJM Přerov s.r.o.  

       Se sídlem:    Polní 2818/7, Přerov 
Zastoupena:  

ve věcech smlouvy             Ing. Janalíkem Pavlem, jednatelem společnosti  

ve věcech technických       Ing. Janalíkem Pavlem, jednatelem společnosti  

ve věcech stavby Ing. Janalíkem Pavlem, jednatelem společnosti  

IČ: 25865021 

DIČ: CZ225865021 

Bankovní spojení: ČSOB Přerov a.s  

Číslo účtu: 168300568/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

23305 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 



2 

 

Ing. Janalíkem Pavlem, jednatelem společnosti 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny rozsahu předmětu plnění smlouvy o dílo 

uzavřené dne 24.11.2023 se výše uvedená smlouva o dílo mění následovně:  

 

1. Čl. V. cena za dílo, odst. 1 se ruší a nově se sjednává v následujícím znění:  

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 

      Cena bez DPH  360 161,23 Kč 

 Výše DPH 21%               75 634,00 Kč 

 Celková cena včetně DPH           435 795,23 Kč 
 

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA  41 

– 43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

DPH“). V daném případě souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, 

při níž se příjemce (tj. objednatel) nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 

zákona o DPH), a proto nebude ze strany poskytovatele (tj. zhotovitele) uplatněn režim 

přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto 

případě standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne 

poskytovateli čestné prohlášení o účelu použití. 

2. Příloha č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 24.11.2023 oceněný soupis dodávek, služeb 
a prací s výkazem výměr se doplňuje v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti  

 

Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

2. Přílohou dodatku č. 1 je oceněný soupis více a méněprací s výkazem výměr 

3. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  

a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti  

s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů  



3 

 

a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro provádění 

stavby „Oprava venkovního schodiště ZŠ Trávník“ na základě této smlouvy. Zpracování 

osobních údajů bude objednatelem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění 

této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné informace o 

zpracování osobních údajů objednatelem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici 

na webových stránkách objednatele dostupných 

z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-

gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, 

nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není 

obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných 

povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu 

k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů). 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Přerově dne 31.5.2024                     V Přerově dne 31.5.2024   

 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

………………………………………………………. ……    …………………………………………..  

Mgr. Kamila Burianová, ředitelka ZŠ       Ing. Pavel Janalík, jednatel 


